L 4
E% Citta di Pioltello

20096 - Via Carlo Cattaneo, |
C.F. 835014710759 - P, 174 00870010754

IL SINDACO

Ordinanza alla cittadinanza nl&. det.41:05-204§
IL SINDACO

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE per la sicurezza, la salvaguardi, la
tutela del’ patrimonio pubblico e l'igiene pubblica nelle aree denominata “Foresta della
Besozza" per gli eventi “bimbi in bici” e "4 zampe in Besozza"

PREMESSO CHE I'amministrazione Comunale organizza nelle giornate del 13 e 20 maggio 2018
due eventi aperti alla cittadinanza rispettivamente denominati “bimbi in bici" e "4 zampe in
Besozza" che avranno luogo presso le strutture della Foresta della Besozza; Gli stessi avranno
luogo dalle ore 8.00 alle ore 20.00 e vedranno il coinvolgimento della cittadinanza ed in particolare
di famiglie, bambini e durante la giomata del 20 maggio 2018 anche la presenza di animali da
affezione;

CONSIDERATO di volere garantire la piena fruizione delle aree tutelando contemporaneamente la
sicurezza dei luoghi con riferimento alle strutture, all'habitat naturale e dei partecipanti e quindi di
porre adeguate misure di prevenzione per salvaguardare l'incolumita delle persone durante la
fruizione del parco e delle strutture presenti;

RITENUTO pertanto di dover fissare con apposito provvedimento le prescrizioni che devono
essere osservate, vietando le attivita e le opere che possono compromettere |la salvaguardia degli
avventori e del paesaggio e degli ambienti naturali tutelati con particolare riguardo alla flora e alla
fauna e ai rispettivi habitat, ed in particolare l'uso di fuochi allaperto nelle giomate e negli orari
sopraindicati;

RITENUTO inoltre di fare osservare scrupolosamente le norme che regolano la tutela della quiete
pubblica, delle occupazioni e del riposo delle persone e quelle relative alla pulizia dell'area ed al
conferimento dei rifiuti negli apposti contenitori attuando il principio della raccolta differenziata.

Visti:
la Legge 21 novembre 2000 n. 353 “Legge quadro in materia di incendi boschivi”
il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii., art. 54;
Il D.Lgs 3 Aprile 2006 n. 152 & ss.mm.ii;
Visto il regolamento di polizia locale,
Viste il codice civile,

ORDINA
per le premesse sopra esposte, alla cittadinanza:

1. il divieto dell'uso dei fuochi di qualunque genere all'aperto, anche all'interno di appositi
apparecchi per barbecue e griglie o ulilizzare qualsiasi altro sistema di cottura dei fuochi
all'interno dell'area denominata "bosco della Besozza" dalle ore 08.00 alle 20.00 nei giorni
13 e 20 maggio 2018 in corrispondenza degli eventi “bimbi in bici" "4 zampe in Besozza",

2. il divieto di qualsiasi aftivita che possa cagionare la sicurezza dei luoghi con riferimento
alle strutture, all'habitat naturale e la sicurezza degli avventori;




Citta di Pioltello

20096 - Via Carlo Cattaneo, |1 _
C.F. 83sar4rarse - P, IT7A ﬂﬂ&?ﬂﬂ?ﬂ?_ﬁ-ﬁ

ILSINDACO

3. il rispetto dei luoghi, delle strutture, dell'habitat naturale , della flora, della fauna, la pulizia
dei luoghi e l'osservanza delle regole della raccolta differenziata;

4. di ritenere valida la presente ordinanza nel caso di posticipazione degli eventi in date
differenti dalle quelle individuate al punto 1);

| trasgressori saranno puniti con la sanzione del pagamento di una somma da euro 25 a euro
1032, °

Al Corpo di Polizia Locale & demandato il compito di far rispettare la presente ordinanza,
accertando ogni sua eventuale trasgressione;

DISPONE

« l'entrata in vigore del presente atto dal giorno di affissione all'albo pretorio del Comune di
Pioltello;

* la pubblicazione all'albo del Comune di Pioltello e nel suo sito internet;

« [laffissione, in modo visibile, in prossimita delle aree interessate;

» la trasmissione del presente atto alla Prefettura.

Si avverte che avverso al presente provvedimento & ammesso il Ricorso al TAR entro 60 giorni
dalla sua entrata in vigore e entro 120 gioni al Presidente della Repubblica.

Pioltello, {{-05-204{&

La Si
Ivonne

protocollo@cert.comune.pioliello.mi.it
www.ecomune.pioliello.mi.it




